Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

B EATISSIMO PAPAE DAMASO
HIERONYMUS

ouum opus me facere cogis et ue
tere. ut post exemplaria scriptu
rarum toto orbe dispersa quasi
quidam arbit sedtam. et quia
inter se uariant que sint illa que
cum greca consentiant uerita
te decernam. Pius labor. sed
periculosa presumptio iudicare

decreteris ipsum ab omnibus iudicandum

senis mutare linguam. et canescentem mundum ad infantia re
trahere paruulorum. Quis enim pariter docet ut indoctus. cum
in manus uolumen assumpserit. et salua quam semel inbi
bit uiderit discrepare quod lectitat. Non statim erumpat in
uocem me falsarium me clamans esse sacrilegum. Quid aude
am aliquid in ueteribus libris addere mutare corrigere.
Aduersus quam inuidiam duplex causa me consolatur.
quod et tu quis summus sacerdos es fieri iubes. et uerum non
esse quod uariat. Tuam maledicorum testimonio conprobatur.
Si enim latinis exemplariis fides est exhibenda. responde
ant quibus tot sunt exemplaria poene quot codices.
Si autem ueritas est querenda de pluribus cur non ad grecam
originem reuertentes. ea que ut a uiciosis interpretibus male
edita. ut a presumptoribus imperitis emdata peruersius. talibra